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Биланс на состојба

ЕМБС: 06712339    
Целосно име: Друштво за животно осигурување УНИКА ЛАЈФ АД Скопје
Вид на работа: 600
Тип на годишна сметка: Сметка за животно осигурување
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - АКТИВА: А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(002+003) 1.024.176,00 902.317,00

3 - - Останати нематеријални средства 1.024.176,00 902.317,00

4 - - Б. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(005+008+009+010+011+012) 49.526.875,00 54.370.875,00

5 - - Недвижности (006+007) 46.464.773,00 52.137.825,00

7 - - Градежни објекти 46.464.773,00 52.137.825,00

8 - - Постројки и опрема 1.254.945,00 1.011.999,00

9 - - Транспортни средства 1.807.157,00 1.221.051,00

13 - - В.ВЛОЖУВАЊА (014+015+021+040) 608.281.813,00 663.287.117,00

14 - - I.ВЛОЖУВАЊА ВО МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
КОИ НЕ СЛУЖАТ ЗА ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТА 54.107.978,00 43.492.685,00

21 - - III.ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА
(022+034+035) 554.173.835,00 619.794.432,00

22 - - Вложувања во хартии од вредност (023+026+030) 283.211.120,00 341.960.865,00

23 - - Вложувања во хартии од вредност кои се чуваат
до достасаност (024+025) 269.740.706,00 314.843.676,00

24 - - Должнички хартии од вредност со рок на
достасување до една година 1.123.124,00 5.544.865,00

25 - - Должнички хартии од вредност со рок на
достасување над една година 268.617.582,00 309.298.811,00

30
- - Вложувања во хартии од вредност според
објективната вредност преку добивката или загубата
(031+032+033)

13.470.414,00 27.117.189,00

33 - - Акции, удели и останати сопственички
инструменти 13.470.414,00 27.117.189,00

35 - - Депозити, заеми и останати пласмани
(036+037+038+039) 270.962.715,00 277.833.567,00

36 - - Депозити 268.906.868,00 274.075.588,00

38 - - Останати дадени заеми 2.055.847,00 3.757.979,00
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41
- - Г. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА КАЈ КОИ
ОСИГУРЕНИКОТ ГО ПРЕЗЕМА ИНВЕСТИЦИСКИОТ
РИЗИК(ДОГОВОРИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ)

83.498.386,00     130.102.197,00

42
- - Д. ДЕЛ ЗА СООСИГУРУВАЊЕ И
РЕОСИГУРУВАЊЕ ВО БРУТО ТЕХНИЧКИТЕ
РЕЗЕРВИ (043+044+045+046+047+048+049)

202.967,00     365.697,00

44 - - Дел за соосигурување и реосигурување во бруто
математичката резерва 202.967,00     365.697,00

51 - - E.ПОБАРУВАЊА (052+056+057) 30.834.738,00     45.607.176,00

52 - - I.ПОБАРУВАЊА ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА
ОСИГУРУВАЊЕ (053+054+055) 18.148.613,00     30.262.574,00

53 - - Побарувања од осигуреници 18.148.613,00     30.262.574,00

57 - - III.ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА (058+059+060+061) 12.686.125,00     15.344.602,00

59 - - Побарувања по основ на вложувања 11.809.440,00     15.128.538,00

60 - - Тековни даночни средства 2.045,00     2.045,00

61 - - Останати побарувања 874.640,00     214.019,00

62 - - Ж.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ 16.112.566,00     14.208.517,00

66 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+004+013+041+042+050+051+062+063+064+065) 789.481.521,00     908.843.896,00

68 - - ПАСИВА: A. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (069+070-
071-072+073+074+079-080+081-082) 218.425.945,00     240.130.675,00

69 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 215.706.400,00     215.706.400,00

74 - - VI. РЕЗЕРВИ ( 075+076+077+078)     2.719.545,00

75 - - Законски резерви     2.719.545,00

80 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 19.017.690,00    

81 - - IX. ДОБИВКА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН
ПЕРИОД 21.737.235,00     21.704.730,00

86 - - В. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ
(087+088+089+090+091+092) 457.943.312,00     501.284.610,00

87 - - Бруто резерви за преносни премии 4.690.392,00     7.196.923,00

88 - - Бруто математичка резерва 448.110.069,00     489.229.212,00

89 - - Бруто резерви за штети 5.142.851,00     4.858.475,00

93
- - Г.БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ ВО ОДНОС НА
ДОГОВОРИ КАЈ КОИ ОСИГУРЕНИКОТ ГО
ПРЕЗЕМА ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК

83.498.386,00     130.102.197,00

94 - - Д. РЕЗЕРВИРАЊА ЗА РИЗИЦИ И
НЕИЗВЕСНОСТИ (095+096) 671.148,00     532.379,00

95 - - Резервирања за пензиски планови, отпремнини и
слични обврски кон вработените 671.148,00     532.379,00

99 - - Ж. ОБВРСКИ (100+104+105) 28.942.730,00     36.794.035,00

104 - - II. ОБВРСКИ ОД РАБОТИ НА СООСИГУРУВАЊЕ
И РЕОСИГУРУВАЊЕ 151.360,00     284.803,00

105 - - III. ОСТАНАТИ ОБВРСКИ (106+107+108+109+110) 28.791.370,00     36.509.232,00

107 - - Останати обврски од непосредни работи на
осигурување 25.834.461,00     26.306.731,00

108 - - Обврски кон вработените 1.191.397,00     1.380.514,00
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Биланс на успех

109 - - Тековни даночни обврски 1.702.240,00     1.612.816,00

110 - - Останати обврски 63.272,00     7.209.171,00

113
- - ВКУПНА ПАСИВА: ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ
(068+085+086+093+094+097+098+099+111+112)

789.481.521,00     908.843.896,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

201 - - А. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(202+211+234+235) 272.736.622,00     308.820.542,00

202
- - I.ЗАРАБОТЕНА ПРЕМИЈА (НЕТО
ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА) (203+204+205-
206-207-208+209+210)

245.848.814,00     281.995.406,00

203 - - Бруто полисирана премија за
осигурување 247.416.404,00     285.400.692,00

207 - - Бруто полисирана премија пренесена во
реосигурување/ретроцесија 274.956,00     898.755,00

208 - - Промена во резервата за преносна
премија 1.292.634,00     2.506.531,00

211 - - II. ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА
(212+219+228) 26.201.420,00     25.388.163,00

219 - - Приходи од останати вложувања
(220+221+222+223+224) 11.435.337,00     13.522.678,00

220 - - Приходи од камати 10.020.214,00     11.480.090,00

221 - - Приходи по основ на курсни разлики 490.321,00     713.281,00

223 - - Нереализирани добивки од вложувања 924.802,00     1.325.883,00

224
- - Реализирани добивки (капитална
добивка ) од продажба на вложувања
(225+226+227)

    3.424,00

226 - - Финансиски вложувања за тргување (по
објективна вредност)     3.424,00

228 - - Останати приходи од вложувања
(229+233) 14.766.083,00     11.865.485,00

229
- - Приходи од вложувања во материјални
средства кои не служат за вршење на
дејноста (230+231+232)

2.276.714,00     3.954.443,00

231
- - Реализирани добивки (капитална
добивка) од продажба на вложувања во
материјални средства кои не служат за
вршење на дејноста

111.198,00     1.016.213,00

232
- - Приходи од наемнини од вложувања во
материјални средства кои не служат за
вршење на дејноста

2.165.516,00     2.938.230,00

233 - - Останати приходи од вложувања 12.489.369,00     7.911.042,00

234
- - III. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО-
ТЕХНИЧКИ ПРИХОДИ, НАМАЛЕНИ ЗА
РЕОСИГУРУВАЊЕ

    115.073,00

235 - - IV. ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ И ДРУГИ
ПРИХОДИ 686.388,00     1.321.900,00
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236 - - Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(237+245+255+258+261+280+298+301) 248.276.412,00     284.088.359,00

237
- - I. НАСТАНАТИ ШТЕТИ (НЕТО
ТРОШОЦИ ЗА ШТЕТИ) (238-239-240-
241+242-243-244)

40.722.298,00     51.393.271,00

238 - - Бруто исплатени штети 36.791.854,00     51.677.647,00

242 - - Промени во бруто резервите за штети 3.930.444,00     -284.376,00

245
- - II. ПРОМЕНИ ВО ОСТАНАТИ ТЕХНИЧКИ
РЕЗЕРВИ (НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ)
(246+249+252)

46.210.799,00     40.956.413,00

246 - - Промени во математичка резерва, нето
од реосигурување (247-248) 46.210.799,00     40.956.413,00

247 - - Промени во бруто математичка резерва 46.354.491,00     41.119.143,00

248 - - Промени во бруто математичка резерва-
дел за соосигурување и реосигурување 143.692,00     162.730,00

255

- - III. ПРОМЕНИ ВО БРУТО
МАТЕМАТИЧКА РЕЗЕРВА ЗА
ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ КАДЕ
ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК Е НА ТОВАР
НА ОСИГУРЕНИКОТ, НЕТО ОД
РЕОСИГУРУВАЊЕ (256-257)

49.718.760,00     46.603.811,00

256
- - Промени во бруто математичката
резерва за осигурување на живот каде
инвестицискиот ризик е на товар на
осигуреникот

49.718.760,00     46.603.811,00

258 - - IV. ТРОШОЦИ ЗА БОНУСИ И ПОПУСТИ,
НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ (259+260) 417.232,00     530.873,00

260 - - Трошоци за попусти (кои не зависат од
резултатот) 417.232,00     530.873,00

261
- - V. НЕТО ТРОШОЦИ ЗА
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТО
(262+267)

100.396.423,00     123.507.278,00

262 - - Трошоци за стекнување на
осигурувањето (263+264+265+266) 77.631.665,00     82.711.309,00

263 - - Провизија 75.940.516,00     80.724.476,00

266 - - Бруто плати за вработените во
внатрешната продажна мрежа 1.691.149,00     1.986.833,00

267 - - Административни трошоци
(268+269+275+276) 22.764.758,00     40.795.969,00

268
- - Амортизација и вредносно усогласување
(обезвреднување) на материјалните и
нематеријалните средства кои служат за
вршење на дејноста

3.590.177,00     2.624.363,00

269 - - Трошоци за вработените
(270+271+272+273+274) 9.756.214,00     12.764.006,00

270 - - Плати и надоместоци 6.293.794,00     8.171.158,00

271 - - Трошоци за даноци на плати и
надоместоци на плата 540.840,00     707.685,00

272 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 2.657.918,00     3.452.883,00

274 - - Останати трошоци за вработените 263.662,00     432.280,00

275 - - Трошоци за услуги на физички лица кои
не вршат дејност со сите давачки 1.048.190,00     1.103.197,00

276 - - Останати административни трошоци 8.370.177,00     24.304.403,00
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(277+278+279)

277 - - Трошоци за услуги 4.646.195,00     16.308.657,00

278 - - Материјални трошоци 1.816.396,00     2.970.417,00

279 - - Трошоци за резервирања и останати
трошоци од работењето 1.907.586,00     5.025.329,00

280 - - VI. ТРОШОЦИ ОД ВЛОЖУВАЊА
(281+287) 2.131.031,00     18.807.071,00

287 - - Расходи од останати вложувања
(288+289+290+291+294+295) 2.131.031,00     18.807.071,00

289 - - Расходи за курсни разлики 905.162,00     1.522.556,00

290 - - Нереализирани загуби од сведување на
објективна вредност на вложувања 107.279,00     1.112.299,00

291
- - Реализирани загуби од продажба
(капитална загуба) на вложувања
(292+293)

    4.093,00

293 - - Финансиски вложувања за тргување (по
објективна вредност)     4.093,00

295 - - Останати расходи од вложувања
(296+297) 1.118.590,00     16.168.123,00

296
- - Амортизација на вложувањата во
материјални средства кои не служат за
вршење на дејноста

392.923,00     1.352.674,00

297
- - Загуби од обезвреднување на
вложувањата и останати расходи од
вложувања

725.667,00     14.815.449,00

298
- - VII. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО-
ТЕХНИЧКИ ТРОШОЦИ, НАМАЛЕНИ ЗА
РЕОСИГУРУВАЊЕ (299+300)

1.848.375,00     2.414.314,00

300 - - Останати осигурително технички
трошоци, намалени за реосигурување 1.848.375,00     2.414.314,00

301 - - VIII. ОСТАНАТИ РАСХОДИ (302+303) 6.831.494,00     -124.672,00

302
- - Загуби поради обезвреднување на
побарувања по основ на премија за
осигурување

5.751.347,00     -1.800.159,00

303 - - Останати финансиски и други расходи 1.080.147,00     1.675.487,00

306 - - Добивка за деловната година (201+304)
– (236+305) 24.460.210,00     24.732.183,00

310 - - Добивка пред оданочување (306+308)
или (306-309) 24.460.210,00     24.732.183,00

312 - - Данок на добивка 2.722.975,00     3.027.453,00

315 - - ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА ПО
ОДАНОЧУВАЊЕ (310-312+313-314) 21.737.235,00     21.704.730,00

317
- - Просечен број на вработени врз основа
на часови на работа во пресметковниот
период (во апсолутен износ)

21,00     23,00

318 - - Број на месеци на работење (во
апсолутен износ) 12,00     12,00

319 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОДОТ 21.737.235,00     21.704.730,00

329 - - Добивка за годината 21.737.235,00     21.704.730,00

348 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината
(329+346) или (346-330) 21.737.235,00     21.704.730,00
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Државна евиденција

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

613 - - Набавна вредност на компјутерскиот
софтвер развиен за сопствена употреба 3.268.871,00     3.522.683,00

615
- - Акумулирана амортизација на
компјутерскиот софтвер развиен за
сопствена употреба

2.244.695,00     2.620.366,00

616
- - Сегашна вредност на компјутерскиот
софтвер развиен за сопствена употреба(<
или = АОП 003 од БС)

1.024.176,00     902.317,00

625 - - Набавна вредност на градежни објекти 48.915.600,00     55.878.453,00

627 - - Акумулирана амортизација на градежни
објекти 2.450.827,00     3.740.628,00

628 - - Сегашна вредност на градежни објекти(<
= АОП 007 од БС) 46.464.773,00     52.137.825,00

637 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема 3.382.207,00     3.512.046,00

639 - - Акумулирана амортизација на
компјутерска опрема 2.127.262,00     2.500.047,00

640 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема(< = АОП 008 од БС) 1.254.945,00     1.011.999,00

641 - - Набавна вредност на транспортни
средства 4.772.433,00     4.772.433,00

643 - - Акумулирана амортизација на
транспортни средства 2.965.276,00     3.551.382,00

644 - - Сегашна вредност на транспортни
средства (< = АОП 009 од БС) 1.807.157,00     1.221.051,00

656 - - Краткорочни депозити(< или = АОП 036
од БС) 60.612.193,00     10.813.312,00

657 - - Долгорочни депозити(< или = АОП 036
од БС) 208.294.675,00     263.262.276,00

660 - - Останати дадени заеми (до една година)
(< или = АОП 038 од БС) 237.991,00     914.952,00

661 - - Останати дадени заеми (над една
година)(< или = АОП 038 од БС) 1.817.856,00     2.843.027,00

664 - - Должнички инструменти ( АОП 660+661)
(< или = АОП 041 од БС) 2.055.847,00     3.757.979,00

665 - - Должнички инструменти со рок на
достасување до една година 1.123.124,00     5.544.865,00

666 - - Должнички инструменти со рок на
достасување над една година 268.617.582,00     309.298.811,00

668 - - Вложувања во заеднички инвестициски
фондови (< или = АОП 041 од БС) 83.498.386,00     130.102.197,00

670 - - Побарувања од купувачи(< или = АОП
061 од БС) 874.640,00     214.019,00

671 - - Парични средства во банка и во
благајна(< или = АОП 062 од БС) 16.112.566,00     14.208.517,00

682 - - Обврски спрема добавувачи(< или =
АОП 110 од БС) 63.272,00     7.209.171,00
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Структура на приходи по дејности

683
- - Приходи по основ на провизија од
реосигурување и учество во добивка(< или
= АОП 234 од БУ)

    115.073,00

684 - - Трошоци од услуги на физички лица кои
не вршат дејност( = АОП 275 од БУ) 1.048.190,00     1.103.197,00

685 - - Трошоци за наемнини(< или = АОП
277од БУ) 81.228,00     81.283,00

686 - - Трошоци за банкарски услуги(< или =
АОП 277 од БУ) 367.683,00     388.027,00

688
- - Трошоци телекомуникациски и
транспортни услуги(< или = АОП 277 од
БУ)

405.822,00     573.917,00

689 - - Трошоци за услуги за одржување(< или
= АОП 277 од БУ) 1.476.198,00     2.601.059,00

690
- - Трошоци за маркетинг, репрезентација,
спонзорства и даноци(< или = АОП 277 од
БУ)

658.460,00     2.034.586,00

691 - - Трошоци за останати услуги(< или =
АОП 277 од БУ) 1.656.804,00     10.629.785,00

692
- - Трошоци за резервни делови и
материјали за поправка и одржување(< или
= АОП 278 од БУ)

112.331,00     219.162,00

693 - - Трошоци за канцелариски и потрошен
материјал (< или = АОП 278 од БУ) 290.912,00     345.758,00

694 - - Трошоци за комунални услуги (струја,
вода и сл.) (< или = АОП 278 од БУ) 761.030,00     1.589.132,00

696 - - Трошоци за печатење обрасци (< или =
АОП 278 од БУ) 256.432,00     384.070,00

697 - - Трошоци за весници и списанија (< или =
АОП 278 од БУ) 150.238,00     158.027,00

699 - - Трошоци за потрошено гориво (< или =
АОП 278 од БУ) 245.453,00     274.268,00

701 - - Трошоци за резервирања(< или = АОП
279 од БУ) 161.084,00     0,00

702 - - Трошоци за придонеси и членарина (<
или = АОП 279 од БУ) 13.389,00     17.357,00

703
- - Трошоци по основ на надоместоци за
службени патувања и патни трошоци(< или
= АОП 279 од БУ)

5.357,00     228.607,00

707 - - Трошоци за ревизија(< или = АОП 279 од
БУ) 686.938,00     356.482,00

709 - - Трошоци за даноци и придонеси(< или =
АОП 279 од БУ) 1.040.818,00     4.561.652,00

712 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 21,00     23,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година
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2479 - 65.11 - Осигурување на живот 308.820.542,00      

Потпишано од:

LJUBICA DIMOVSKA

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна
на Централниот Регистар.




